

Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS
Vesterhåb 77, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 89 59 01

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2020

Lars Gantzel Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse for koncernen	26
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2019/20 for Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ikast, den 15. december 2020

Direktion

Lars Gantzel Pedersen

Bestyrelse

Lars Gantzel Pedersen

Julie Gantzel Pedersen

Søren Gantzel Pedersen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ringkøbing, den 15. december 2020

Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

Søren H. Andersen

statsautoriseret revisor
mne23420

Selskabsoplysninger

Selskabet	Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS Vesterhåb 77 7430 Ikast CVR-nr.: 26 89 59 01 Stiftet: 28. november 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen Julie Gantzel Pedersen Søren Gantzel Pedersen
Direktion	Lars Gantzel Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Dattervirksomheder	LP Holding A/S, Ikast-Brande Gantzel Holding, Ikast ApS, Ikast-Brande Gantzel Holding, Ikast II ApS, Ikast-Brande Danspin A/S, Ikast-Brande UAB Danspin, Andrusaiciai village, Litauen Danspin AS, Sindi linn, Estland Ejendomsselskabet af 21. april 2006 ApS, Ikast-Brande
Associerede virksomheder	Polyflex ApS, Herning Kvist Industries A/S, Varde Gacelle Holding 1 A/S, Ikast-Brande Nexø Ejendomsinvestering ApS, Ikast-Brande Gacelle A/S, Ikast-Brande EBI KS ApS, Esbjerg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	301.380	347.804	318.889	361.417	337.529
Bruttoresultat	117.215	115.957	95.736	100.201	80.218
Resultat af ordinær primær drift	12.095	37.571	26.572	27.506	18.318
Finansielle poster, netto	6.324	2.447	3.391	12.221	10.081
Årets resultat	14.723	33.404	24.812	33.414	23.983
Balance:					
Balancesum	391.529	461.879	361.334	366.136	378.062
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.608	50.687	21.591	19.925	24.525
Egenkapital	299.264	289.369	256.626	242.474	213.540
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.768	77.010	24.619	43.972	39.468
Investeringsaktivitet	96.215	-126.330	-5.588	-28.612	-33.095
Finansieringsaktivitet	-63.636	51.503	-23.213	-55.386	20.279
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	461	499	482	502	430
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	38,9	33,3	30,0	27,7	23,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,0	10,8	8,3	7,6	5,4
Soliditetsgrad	72,4	59,6	67,6	63,1	53,9
Egenkapitalforrentning	4,5	11,9	9,4	14,4	12,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har bestået i produktion af kvalitetsgarner i 100 % uld og uld/syntetiske blandinger til tæppeindustrien.

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed, idet selskabet er hovedaktionær i Danspin A/S gennem LP Holding A/S. Derudover investerer selskabet i andre kapitalandele og børsnoterede værdipapirer.

Usædvanlige forhold

Koncernens regnskabsår 2019/20 har været betydeligt påvirket af frasalget af to engelske selskaber samt nedlukning af tilknyttede aktiviteter.

Herudover er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019/20 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 12.498 t.kr. mod 30.847 t.kr. sidste år.

Koncernen har særligt i foråret 2020 været betydeligt påvirket af konsekvenserne af covid-19, som medførte nedluk af aktiviteten på flere væsentlige markeder.

I årets løb har koncernen desuden været nødsaget til at sælge to erhvervede virksomheder i England samt nedlukket tilknyttede aktiviteter i Danmark som følge af frasalgene. Frasalgene og nedlukningen af aktiviteter har påvirket årets resultat negativt i betydeligt omfang i 2019/20.

Årets resultat i koncernen før andre driftsomkostninger- og når der henses til faldende aktivitet som følge af konsekvenserne fra covid-19 anses dog for værende tilfredsstillende og på niveau med de udmeldte forventninger i seneste årsrapport.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover almindelige forekommende risici i branchen.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen fra primært engelske pund og US-dollar.

Det er virksomhedens hensigt at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder.

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i dattervirksomheder, afdækkes som hovedregel ikke, idet det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Pt. indgås derfor ikke renteinstrumenter til afdækning af denne renterisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for kreditrisici medfører, at alle kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes. Alle væsentlige kundetilgodehavender er forsikret.

Koncernens kreditrisici kan primært henføres til udlån til investeringer samt resttilgodehavender vedrørende solgte datterselskaber.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udfører ingen egentlige forskningsaktiviteter, men der foretages en kontinuerlig tilpasning af produkter og produktionsprocesser for at følge markedets krav og muligheder.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et ordinært resultat i niveauet 25-30 mio.kr. for 2020/21. Dette er dog under forudsætningen af, at afledte konsekvenser af covid-19 ikke igen medfører nedluk på de væsentligste markeder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ingen formaliseret overordnet politik for samfundsansvar. De målsætninger, vi arbejder med, ligger i naturlig forlængelse af eksisterende aktiviteter, som er relevante for vores arbejde med samfundsansvar. Det primære tema for vores redegørelse nedenfor er at koncentrere redegørelsen om forhold, der knytter sig til medarbejder- og leverandørforhold.

Forretningsmodel

Koncernens aktivitet består i produktion af kvalitetsgarner til tæppeindustrien. Produktionen sker på egne fabrikker i Estland og Litauen. Koncernen beskæftiger 451 medarbejdere, der primært er produktionsmedarbejdere, lagermedarbejdere og administrativt personale.

Koncernen efterlever FN's Global Campacts 10 principper, og samtlige leverandører skal underskrive koncernens Code of Conduct. På nuværende tidspunkt har mere end 95 % af leverandørerne allerede underskrevet.

Koncernen ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at koncernen lever op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor Koncernen opererer, og koncernen vil gennemføre aktiviteter og indsatser af samfundsmæssig karakter for at opnå sine strategiske mål.

Koncernens etiske regelsæt er udgangspunkt for virksomhedens aktiviteter og omhandler blandt andet:

- Overholdelse og støtte af internationalt anerkendte menneskerettigheder
- At støtte en opretholdelse af foreningsfriheden og anerkende retten til kollektiv forhandling
- At støtte afskaffelsen af alle former for tvangsarbejde
- At støtte afskaffelsen af børnearbejde
- At støtte afskaffelsen af diskrimination i relation til arbejds- og ansættelsesforhold
- At sikre et godt arbejdsmiljø
- At sikre miljøvenlighed og tage initiativ til at fremme miljømæssig ansvarlighed
- At støtte miljøvenlighed
- At handle i overensstemmelse med gældende konkurrencelov. Der tilbydes ikke eller modtages nogen form for bestikkelse
- At bidrage til etablering af bæredygtige energiløsninger og klimatilpasninger
- At ovenstående krav også stilles til vores leverandører

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

I koncernen ønsker vi at sikre miljøet og støtte samfundets interesse for miljøforbedringer ved en ansvarlig varetagelse af det interne og eksterne miljø. Vi arbejder for at minimere påvirkningen af det eksterne miljø og søger kontinuerligt at reducere ressourceforbruget pr. kg produceret garn. Bl.a. er der på fabrikken i Litauen entreret med eksterne energikonsulenter, og der er udarbejdet handlingsplaner for at nedbringe energiforbruget i produktionen.

Ledelsesberetning

I forhold til det eksterne miljø søges alle relevante miljølovgivninger overholdt, og der arbejdes løbende med ressource- og energioptimering. I 2019/20 har der ikke været påbud eller lignende fra miljømyndighederne.

Direkte CO₂ aftryk er i spinderiet udregnet til at udgøre mindre end 0,95 kg CO₂ pr. kg produceret garn.

AI spildevand udledes til offentligt rensningsanlæg og kvaliteten heraf kontrolleres.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Koncernen tilstræber at være en af fagets bedste og mest attraktive arbejdspladser. Dette kræver, at vi konstant har fokus på alle aspekter i medarbejdernes hverdag – ikke mindst arbejdsmiljø, sikkerhed, trivsel og sundhed. Koncernen forsøger løbende at forbedre arbejdsmiljøet, medarbejderudviklingen og medarbejdertrivslen gennem samarbejdsudvalg og medarbejdersamtaler.

Koncernen har løbende fokus på, at medarbejderne ikke udsættes for unødvendig fysisk belastning med efterfølgende arbejdsskader til følge.

Målsætning målt over 12 måneder:

- Sygefravær: < 8 % (registreret til 11,7 % i 2019/20 pga covid-19)
- Arbejdsulykker: < 2 % pr. mio. omsætning (registreret til 1,67 % i 2019/20), i tilfælde af ulykke, udarbejdes der handlingsplan til forebyggelse af lignende uheld. Der er ligeledes opsat system til registrering af nærved uheld

Ovenstående behandles på fabrikernes sikkerhedsudvalg, som samles efter behov dog minimum 4 gange årligt. På fabrikkerne er der opbygget samarbejdsudvalg, som består af medarbejdervalgte repræsentanter og repræsentanter fra ledelsen. Der er møde i samarbejdsudvalg minimum 1 gang hvert kvartal.

Menneskerettigheder

Politik

Koncernen har fokus på, at virksomhedens aktiviteter udøves med respekt for grundlæggende menneskerettigheder gældende for såvel medarbejdere som leverandører. Vi støtter og respekterer dermed beskyttelsen af internationalt proklamerede menneskerettigheder inden for virksomhedens indflydelsesområde. Dette skal være med til at sikre ordnede forhold.

Vi har ikke registreret nogen overtrædelser af menneskerettighederne i vores arbejde.

Bekæmpelse af korrupcion og bestikkelse

Politik

Koncernen tager stor afstand for alle former for korrupcion og bestikkelse. Det er en grundlæggende del af værdisættet i virksomheden, at koncernens medarbejder er instrueret i ikke at modtage eller tilbyde værdier eller lignende med det formål, at opnå uretmæssige fordele. Der er ikke konstateret brud på reglerne.

Ledelsesberetning

Afslutning

Koncernen vurderer, at dets CSR politik er tilfredsstillende i forhold til koncernens kerneforretning. Koncernens CSR politik udbygges og forbedres løbende i takt med samfundsudviklingen.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen består af 3 personer, hvoraf det ene medlem er en kvinde. Der er således en ligelig kønsfordeling i selskabets øverste ledelsesorgan.

Selskabet har ikke opstillet politikker for de øvrige ledelsesniveauer, idet selskabet falder ind under bagatelgrænsen.

Det er i koncernen valgt alene at opstille måltal og politikker for de danske selskaber i koncernen, der selvstændigt er omfattet af reglerne om måltal og politikker for det underrepræsenterede køn. Måltal og politikker er særskilt beskrevet i ledelsesberetningen i de relevante selskabers årsrapport.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed. Årsregnskabet for koncernen aflægges efter bestemmelserne for regnskabsklasse C for store virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Ændring af regnskabsmæssige skøn

Koncernen har revurderet levetiden på flere af koncernens produktionsanlæg. Den forventede levetid er ændret fra 10 år til 20 år og baseret på erfaringer med lignende produktionsanlæg, samt at anlæggene er vurderet i god stand. Ændringen har reduceret årets afskrivninger med 2.674 t.kr. og modsat øget balancesummen og egenkapitalen med samme beløb.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Opfylder de udenlandske tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder kriterierne for selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for perioden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursreguleringer, som er opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen. Dette gælder også kursreguleringer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er beregnet til sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med eventuelle ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen.

Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som løbende er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagne virksomhed, indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og præsenteres særskilt nedenunder resultatopgørelsen og i en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I både koncernens og moderselskabets resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Kunst

Kunst måles til kostpris. Der afskrives ikke på kunst, idet handelsværdien vurderes at overstige anskaffelsesprisen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afståelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusive resterende koncerngoodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af identificerbare overtagne aktiver og forpligtelser, inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 10 år. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede værdipapirer og kapitalandele, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel materielle anlægsaktiver som kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgssum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kapitalandel i ikke-konsolideret dattervirksomhed, hvor der er betydelige og vedvarende hindringer, som i væsentlig grad begrænser modervirksomhedens udøvelse af sine rettigheder over dattervirksomhedens nettoaktiver eller ledelse, og hvor de nødvendige oplysninger ikke kan indhentes inden for en rimelig frist, måles til kostpris.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS som administrationsselskab solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Anvendt regnskabspraksis

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne offentlige tilskud samt betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Segmentoplysninger

Oplysninger om geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
3	301.380.451	347.804.306	0	0
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-3.267.139	12.483.897	0	0
Andre driftsindtægter	4.229.444	432.032	155.036	97.806
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-168.417.937	-219.418.587	0	0
Andre eksterne omkostninger	-16.709.753	-25.344.883	-84.846	-152.355
Bruttoresultat	117.215.066	115.956.765	70.190	-54.549
4	-62.282.300	-64.938.109	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.667.334	-13.389.708	0	-102.027
Andre driftsomkostninger	-30.170.326	-58.104	0	0
Driftsresultat	12.095.106	37.570.844	70.190	-156.576
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.145.990	27.969.722
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.253.986	1.166.097	311.986	8.497
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.270.409	4.470.636	2.210.409	4.410.636
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	614.129	230.956	530.291	683.663
Andre finansielle indtægter	2.368.591	1.142.251	2.364.700	1.126.844
5	-3.183.035	-4.562.751	-490.357	-3.531.845
Øvrige finansielle omkostninger	-3.183.035	-4.562.751	-490.357	-3.531.845
Resultat før skat	18.419.186	40.018.033	13.143.209	30.510.941
6	-3.695.742	-6.614.428	-645.186	335.895
Skat af årets resultat	-3.695.742	-6.614.428	-645.186	335.895
7	14.723.444	33.403.605	12.498.023	30.846.836
Årets resultat	14.723.444	33.403.605	12.498.023	30.846.836
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS	12.498.023	30.846.836		
Minoritetsinteresser	2.225.421	2.556.769		
	14.723.444	33.403.605		

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Anlægsaktiver					
8	Grunde og bygninger	94.272.094	109.235.370	0	406.632
9	Produktionsanlæg og maskiner	56.262.540	65.755.235	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.979.404	5.233.664	700.000	866.978
11	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	49.063	526.740	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>153.563.101</u>	<u>180.751.009</u>	<u>700.000</u>	<u>1.273.610</u>
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	143.319.000	144.513.512
13	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.114.327	7.114.327
14	Kapitalandele i associerede virksomheder	27.613.912	21.040.338	9.836.512	7.204.938
15	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	721.200	1.371.200	721.200	1.371.200
16	Andre værdipapirer og kapitalandele	27.310.657	25.697.564	24.310.657	22.697.564
17	Andre tilgodehavender	8.385.239	7.436.338	6.880.193	5.936.338
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.031.008</u>	<u>55.545.440</u>	<u>192.181.889</u>	<u>188.837.879</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>217.594.109</u>	<u>236.296.449</u>	<u>192.881.889</u>	<u>190.111.489</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020	2019	2020	2019	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	19.168.442	27.421.788	0	0
	Varer under fremstilling	16.809.866	21.149.012	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.055.378	7.983.371	0	0
	Forudbetalinger for varer	3.751.049	254.158	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>48.784.735</u>	<u>56.808.329</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.227.706	11.651.530	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	72.570.355	7.947.073	19.722.478
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	167.588	68.290	167.588	68.290
18	Udskudte skatteaktiver	252.420	273.880	0	331.500
	Tilgodehavende selskabsskat	876.604	1.761.491	0	1.164.747
	Andre tilgodehavender	14.191.123	8.767.249	209.460	141.808
19	Periodeafgrænsningsposter	476.844	799.147	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>29.192.285</u>	<u>95.891.942</u>	<u>8.324.121</u>	<u>21.428.823</u>
20	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.697.092	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	54.382.215	65.956.220	54.382.215	65.956.220
	Værdipapirer i alt	<u>54.382.215</u>	<u>69.653.312</u>	<u>54.382.215</u>	<u>65.956.220</u>
	Likvide beholdninger	41.575.494	3.228.533	30.268.080	119.096
	Omsætningsaktiver i alt	<u>173.934.729</u>	<u>225.582.116</u>	<u>92.974.416</u>	<u>87.504.139</u>
	Aktiver i alt	<u>391.528.838</u>	<u>461.878.565</u>	<u>285.856.305</u>	<u>277.615.628</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020	2019	2020	2019	
Passiver					
Egenkapital					
21	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	113.165.677	114.269.032
	Overført resultat	283.415.419	270.998.637	170.249.741	156.729.605
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000	0	4.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	283.615.419	275.198.637	283.615.418	275.198.637
	Minoritetsinteresser	15.648.824	14.170.622	0	0
	Egenkapital i alt	299.264.243	289.369.259	283.615.418	275.198.637
Hensatte forpligtelser					
22	Hensættelser til udskudt skat	6.727.205	6.180.720	12.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	6.727.205	6.180.720	12.000	0
Gældsforpligtelser					
23	Gæld til realkreditinstitutter	5.037.694	5.332.253	0	0
24	Gæld til pengeinstitutter	0	4.479.720	0	0
25	Anden gæld	2.136.344	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.174.038	9.811.973	0	0

Balance 30. september

Passiver					
Note	Koncern		Moderselskab		
	2020	2019	2020	2019	
	Kortfristet del af langfristet gæld	295.000	1.022.877	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	34.090.028	89.619.190	0	407.298
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.846.539	32.931.749	40.000	35.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	125.302	120.693
	Selskabsskat	2.406.717	5.531.140	132.128	0
26	Anden gæld	14.629.678	18.832.411	1.931.457	1.854.000
27	Periodeafgrænsningsposter	8.095.390	8.579.246	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>78.363.352</u>	<u>156.516.613</u>	<u>2.228.887</u>	<u>2.416.991</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>85.537.390</u>	<u>166.328.586</u>	<u>2.228.887</u>	<u>2.416.991</u>
	Passiver i alt	<u>391.528.838</u>	<u>461.878.565</u>	<u>285.856.305</u>	<u>277.615.628</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 2 Efterfølgende begivenheder
- 28 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 29 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 30 Eventualposter
- 31 Finansielle risici
- 32 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. oktober						
2018	200.000	0	244.077.406	0	12.348.995	256.626.401
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-740.741	-740.741
Resultatandel	0	0	26.846.836	4.000.000	2.556.769	33.403.605
Valutakursreguleringer	0	0	69.992	0	5.599	75.591
Egenkapitalbevægelse i associeret virksomhed	0	0	4.403	0	0	4.403
Egenkapital 1. oktober						
2019	200.000	0	270.998.637	4.000.000	14.170.622	289.369.259
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-740.741	-4.740.741
Resultatandel	0	0	12.498.024	0	2.225.422	14.723.446
Valutakursreguleringer	0	0	-81.242	0	-6.479	-87.721
	200.000	0	283.415.419	0	15.648.824	299.264.243

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	200.000	86.216.678	157.860.728	0	244.277.406
Resultatandel	0	27.977.959	-1.131.123	4.000.000	30.846.836
Valutakursreguleringer	0	69.992	0	0	69.992
Egenkapitalbevægelse i associeret virksomhed	0	4.403	0	0	4.403
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	114.269.032	156.729.605	4.000.000	275.198.637
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	-1.022.113	13.520.136	0	12.498.023
Valutakursreguleringer	0	-81.242	0	0	-81.242
	200.000	113.165.677	170.249.741	0	283.615.418

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2019/20	2018/19
Årets resultat	14.723.444	33.403.605
33 Reguleringer	18.969.318	18.419.843
34 Ændring i driftskapital	-22.123.147	32.254.257
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.569.615	84.077.705
Renteindbetalinger og lignende	2.686.111	1.373.207
Renteudbetalinger og lignende	-2.924.570	-1.109.866
Pengestrøm fra ordinær drift	11.331.162	84.341.044
Betalt selskabsskat	-5.563.110	-7.331.050
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.768.052	77.009.994
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.607.420	-50.687.088
Salg af materielle anlægsaktiver	8.050.715	4.198.757
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.777.809	-8.251.175
Salg af finansielle anlægsaktiver	4.082.267	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	0	400.000
Udlån til ikke-konsolideret dattervirksomhed	93.596.260	-72.570.355
Investering i børsnoterede værdipapirer, netto	11.870.614	579.612
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	96.214.627	-126.330.249
Optagelse af langfristet gæld	2.136.344	9.286.155
Afdrag på langfristet gæld	-294.559	-437.747
Udbetalt udbytte	-4.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-60.736.766	43.395.344
Udbetaling til minoritetsinteresser	-740.741	-740.741
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-63.635.722	51.503.011
Ændring i likvider	38.346.957	2.182.756
Likvider 1. oktober	3.228.536	1.045.778
Likvider 30. september	41.575.493	3.228.534
Likvider		
Likvide beholdninger	41.575.493	3.228.534
Likvider 30. september	41.575.493	3.228.534

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Koncernens regnskabsår 2019/20 har været betydeligt påvirket af frasalg af to engelske selskaber samt nedlukning af tilknyttede aktiviteter.

Herudover er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019/20 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

2. Efterfølgende begivenheder

Bortset fra omtalen under "Usædvanlige forhold" er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	Koncern	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
3. Nettoomsætning		
Danmark	94.341.435	115.523.510
Eksport	<u>207.039.016</u>	<u>232.280.796</u>
	<u>301.380.451</u>	<u>347.804.306</u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	57.204.781	57.178.027
Pensioner	3.230.819	3.554.813
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.846.700</u>	<u>4.205.269</u>
	<u>62.282.300</u>	<u>64.938.109</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>461</u>	<u>499</u>

Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.

Noter

	Moderselskab	
	2019/20	2018/19
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.652	1.448
Andre finansielle omkostninger	483.705	3.530.397
	490.357	3.531.845

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	3.154.069	10.870.344	636.658	0
Årets regulering af udskudt skat	876.645	-4.258.521	343.500	-338.500
Regulering af tidligere års skat	-334.972	0	-334.972	0
Ikke refunderbar udbytteskat	0	2.605	0	2.605
	3.695.742	6.614.428	645.186	-335.895

	Moderselskab	
	2019/20	2018/19
7. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.022.113	27.977.959
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overføres til overført resultat	13.520.136	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.131.123
Disponeret i alt	12.498.023	30.846.836

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober	142.894.773	121.527.452	424.510	2.879.260
Kursregulering, anskaffelsessum primo	-292.087	140.605	0	0
Tilgang i årets løb	3.914.558	24.548.925	0	45.250
Afgang i årets løb	-20.440.120	-3.658.188	-424.510	-2.500.000
Overførsler	6.011.295	335.979	0	0
Kostpris 30. september	132.088.419	142.894.773	0	424.510
Afskrivninger 1. oktober	-33.659.403	-29.655.712	-17.878	-117.403
Kursregulering, af- og nedskrivninger primo	74.839	-31.815	0	0
Årets afskrivninger	-4.397.164	-4.277.900	0	-6.611
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændede aktiver	165.403	306.024	17.878	106.136
Afskrivninger 30. september	-37.816.325	-33.659.403	0	-17.878
Regnskabsmæssig værdi 30. september	94.272.094	109.235.370	0	406.632

Noter

	Koncern	
	30/9 2020	30/9 2019
9. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	199.049.337	183.445.484
Kursregulering, anskaffelsessum primo	-694.368	125.867
Tilgang i årets løb	12.577.740	20.386.811
Afgang i årets løb	-14.125.603	-7.160.019
Overførsler	-3.109.786	2.251.194
Kostpris 30. september	193.697.320	199.049.337
Afskrivninger 1. oktober	-133.294.102	-132.357.757
Kursregulering, af- og nedskrivninger primo	190.628	-97.887
Årets afskrivninger	-7.135.921	-7.708.168
Afskrivninger, afhændede aktiver	2.804.615	6.869.710
Afskrivninger 30. september	-137.434.780	-133.294.102
Regnskabsmæssig værdi 30. september	56.262.540	65.755.235

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober	11.695.892	9.137.987	1.177.080	1.177.080
Kursregulering, anskaffelsessum primo	-9.912	2.124	0	0
Tilgang i årets løb	2.066.059	3.169.891	0	0
Afgang i årets løb	-477.080	-431.091	-477.080	0
Overførsler	-3.012.554	-183.019	0	0
Kostpris 30. september	10.262.405	11.695.892	700.000	1.177.080
Afskrivninger 1. oktober	-6.462.228	-4.343.711	-310.102	-214.686
Kursregulering, af- og nedskrivninger primo	3.376	-1.484	0	0
Årets afskrivninger	-1.134.251	-2.072.788	0	-95.416
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	310.102	130.128	310.102	0
Overførsler	0	-174.373	0	0
Afskrivninger 30. september	-7.283.001	-6.462.228	0	-310.102
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.979.404	5.233.664	700.000	866.978

	Koncern	
	30/9 2020	30/9 2019
11. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober	526.740	348.974
Kursregulering, anskaffelsessum primo	-1.411	0
Tilgang i årets løb	49.063	2.581.920
Overførsler	-525.329	-2.404.154
Kostpris 30. september	49.063	526.740
Regnskabsmæssig værdi 30. september	49.063	526.740

Noter

	Morderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	27.502.081	27.502.081
Kostpris 30. september	27.502.081	27.502.081
Opskrivninger 1. oktober	117.011.431	98.230.977
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.145.990	27.969.722
Udbytte	-9.259.260	-9.259.260
Valutakursreguleringer i dattervirksomhed	-81.242	69.992
Opskrivninger 30. september	115.816.919	117.011.431
Regnskabsmæssig værdi 30. september	143.319.000	144.513.512

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
LP Holding A/S	Ikast-Brande	92,59 %
Gantzel Holding, Ikast ApS	Ikast-Brande	51 %
Gantzel Holding, Ikast II ApS	Ikast-Brande	51 %
Danspin A/S	Ikast-Brande	92,59 %
UAB Danspin	Andrusaiciai village, Litauen	92,59 %
Danspin AS	Sindi linn, Estland	92,59 %
Ejendomsselskabet af 21. april 2006 ApS	Ikast-Brande	100 %

	Morderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019
13. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	7.114.327	7.114.327
Kostpris 30. september	7.114.327	7.114.327
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.114.327	7.114.327
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Gantzel Holding, Ikast ApS	2.194.327	2.194.327
Tilgodehavende hos Gantzel Holding, Ikast II ApS	4.920.000	4.920.000
	7.114.327	7.114.327

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
14. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	17.147.337	16.797.337	9.947.337	9.597.337
Overført fra andre kapitalandele	0	0	2.890.417	0
Tilgang i årets løb	2.890.417	350.000	0	350.000
Afgang i årets løb	-350.000	0	-350.000	0
Kostpris 30. september	19.687.754	17.147.337	12.487.754	9.947.337
Opskrivninger 1. oktober	4.553.115	3.438.208	-2.082.285	-2.439.592
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.412.739	1.510.504	470.739	352.904
Årets tilbageførsler på afgang	-35.175	0	-35.175	0
Udbytte	0	-400.000	0	0
Egenkapitalbevægelse i associeret virksomhed	0	4.403	0	4.403
Opskrivninger 30. september	8.930.679	4.553.115	-1.646.721	-2.082.285
Afskrivninger på goodwill primo 1. oktober	-660.114	-315.707	-660.114	-315.707
Årets afskrivninger på goodwill	-344.407	-344.407	-344.407	-344.407
Afskrivninger på goodwill 30. september	-1.004.521	-660.114	-1.004.521	-660.114
Regnskabsmæssig værdi 30. september	27.613.912	21.040.338	9.836.512	7.204.938
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.439.550	2.783.957	2.439.550	2.783.957
Associerede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Polyflex ApS			Herning	37,5 %
Kvist Industries A/S			Varde	20 %
Gacelle Holding 1 A/S			Ikast-Brande	28,6 %
Nexø Ejendomsinvestering ApS			Ikast-Brande	20 %
Gacelle A/S			Ikast-Brande	25 %
EBI KS ApS			Esbjerg	26,7 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
15. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	1.371.200	721.200	1.371.200	721.200
Tilgang i årets løb	0	650.000	0	650.000
Afgang i årets løb	-650.000	0	-650.000	0
Kostpris 30. september	721.200	1.371.200	721.200	1.371.200
Regnskabsmæssig værdi				
30. september	721.200	1.371.200	721.200	1.371.200
Der specificeres således:				
Ansvarlig lån, Polyflex ApS	225.000	225.000	225.000	225.000
Ansvarlig lån, Nexø Ejendomsinvestering ApS	496.200	496.200	496.200	496.200
Ansvarlig lån, Siefert's Kedelhus A/S	0	650.000	0	650.000
	721.200	1.371.200	721.200	1.371.200

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
16. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober	18.956.614	14.752.531	15.956.614	11.752.531
Overført til kapitalandele i associerede virksomheder	-2.890.417	0	-2.890.417	0
Tilgang i årets løb	2.777.809	4.204.083	2.777.809	4.204.083
Kostpris 30. september	18.844.006	18.956.614	15.844.006	15.956.614
Opskrivninger 1. oktober	6.740.950	2.724.322	6.740.950	2.724.322
Årets opskrivninger	1.725.701	4.016.628	1.725.701	4.016.628
Opskrivninger 30. september	8.466.651	6.740.950	8.466.651	6.740.950
Regnskabsmæssig værdi 30. september	27.310.657	25.697.564	24.310.657	22.697.564

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet de indregnede kapitalandele anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
17. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. oktober	7.436.338	3.947.430	5.936.338	2.447.430
Tilgang i årets løb	948.901	3.488.908	943.855	3.488.908
Kostpris 30. september	8.385.239	7.436.338	6.880.193	5.936.338
Regnskabsmæssig værdi 30. september	8.385.239	7.436.338	6.880.193	5.936.338
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	8.385.239	7.436.338	6.880.193	5.936.338
	8.385.239	7.436.338	6.880.193	5.936.338

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
18. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober	273.880	104.996	331.500	-7.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-21.460</u>	<u>168.884</u>	<u>-331.500</u>	<u>338.500</u>
	252.420	273.880	0	331.500
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	85.348	91.924	0	-4.000
Omsætningsaktiver	167.072	181.956	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>335.500</u>
	252.420	273.880	0	331.500

19. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern	
	30/9 2020	30/9 2019
20. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kapitalandele i ikke-konsolideret dattervirksomhed	<u>0</u>	<u>3.697.092</u>
	0	3.697.092

Ikke-konsolideret dattervirksomhed

	Hjemsted	Ejerandel
Lawton Yarns Limited	England	92,59 %

21. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	200.000	200.000	200.000	200.000

Anpartskapitalen består af 20.000 A-anparter á 1 kr. og 180.000 B-anparter á 1 kr.

Noter

	Koncern	
	30/9 2020	30/9 2019
22. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	6.180.720	10.021.287
Udskudt skat af årets resultat	546.485	-3.840.567
	6.727.205	6.180.720
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.494.795	3.451.796
Omsætningsaktiver	74.899	7.641
Akkumuleret indtjening i udenlandske enheder	3.157.511	2.721.283
	6.727.205	6.180.720
23. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.332.694	5.629.453
Heraf forfalder inden for 1 år	-295.000	-297.200
	5.037.694	5.332.253
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.800.000	4.034.626

Noter

	Koncern	
	30/9 2020	30/9 2019
24. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	5.205.397
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-725.677
	<u>0</u>	<u>4.479.720</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>746.620</u>
25. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.136.344	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	<u>2.136.344</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
26. Anden gæld		
Af moderselskabets anden gæld udgør 1.926 t.kr. et lån ydet fra tredjemand.		
27. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter opført under passiver omfatter modtagne offentlige tilskud samt betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.		

Noter

	Koncern	
	2019/20	2018/19
28. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til Partner Revision, statsautoriseret revisionsaktieselskab	93.450	115.078
Samlet honorar til andre revisorer	264.575	416.499
Moderselskabets revisor:		
Honorar vedrørende lovpligtig revision	93.450	108.215
Skattemæssig rådgivning	0	6.863
	93.450	115.078
Andre revisorer:		
Honorar vedrørende lovpligtig revision	212.766	206.969
Skattemæssig rådgivning	0	20.200
Honorar for andre ydelser	51.809	189.330
	264.575	416.499

29. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernregnskabet:

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er afgivet følgende sikkerheder:

Pant i ejerpantebreve på i alt 17.500 t.kr. i driftsinventar og driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 2.100 t.kr. mod 1.501 t.kr. pr. 30. september 2019.

Herudover er der ydet remburs på 80 t. GBP overfor leverandør.

Aktier i anden kapitalandel, 3.000 t.kr., er stillet til sikkerhed for anden kapitalandel samt dennes dattervirksomheds engagement med pengeinstitut. Gælden pr. 30. september 2020 udgør 28.419 t.kr.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 1.500 t.kr. overfor anden kapitalandel og dennes dattervirksomheds gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.333 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 7.707 t.kr.

Noter

29. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

30. Eventualposter

Eventualaktiver

Koncernen har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 249 t.kr.

Eventualforpligtelser

Operationel leasing og lejeforpligtelse

Leasingkontrakterne omfatter biler.

Koncernens samlede leasingforpligtelse:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
Inden for 1 år	175.056	308.162
Mellem 1 og 5 år	-	86.723
	<u>394.885</u>	<u>527.420</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 95/107 mdr	5.944.000	6.744.000

Kautions- og garantiforpligtelser

Koncernregnskabet:

Koncernen har stillet betalingsgarantier til leverandører til tidligere koncernselskab for 8.945 t.kr. Der er frem til 1. oktober 2021 afgivet støtteerklæring overfor andet datterselskab til at understøtte den fortsatte drift i dette selskab.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

30. Eventualposter (fortsat)

31. Finansielle risici

Valutarisici

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
Aktiver	810.552	0
Forpligtelser	0	84.367

Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af fremtidigt varekøb i NZD og varesalg i GBP og USD. Der er sikret varekøb i NZD på 80 t.NZD og varesalg i hhv. 1.000 t.GBP og 753 t.USD.

Dagsværdien af valutaterminsforretningerne udgør på balancedagen en positiv værdi på DKK 811 t.kr. Valutaterminsforretninger er indgået senest den 30. september 2020 og har en løbetid på under 1 år.

32. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Gantzel Pedersen
Vesterhåb 77
7430 Ikast

Besidder flertallet af
stemmerne

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår. Der henvises til årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	2019/20	2018/19
33. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.667.336	13.389.707
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-259.841	413.828
Tab ved afhændelse af finansielle anlægsaktiver	6.773.542	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-4.068.332	-1.159.097
Andre finansielle indtægter	-2.982.720	-1.373.207
Øvrige finansielle omkostninger	3.183.028	4.562.751
Kursregulering af andre kapitalandele og værdipapirer	-1.984.162	-4.238.816
Skat af årets resultat	3.695.742	6.614.427
Øvrige reguleringer	1.944.725	210.250
	18.969.318	18.419.843
34. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	8.023.595	395.555
Ændring i tilgodehavender	-11.374.940	17.222.108
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-18.771.802	14.636.594
	-22.123.147	32.254.257